
 

 

 2015 - IX. OBYVATELSTVO 
 
1. Přehled o počtu obyvatel naší obce v roce 2015 
 

      muži  ženy  celkem 

 

Narození                      3                   2                     5    

Úmrtí                       6                   3                     9    

Přistěhování                      9                  13                  22 

Odstěhování                     13                 11                   24      

Celkový přírůstek za rok 2015     +12              +15                +27   

Celkový úbytek za rok 2015                  -19              -14                 -33               

Celkem změny za rok 2015                     -7                 +1                  -6                                    

Stav k 31.12.2015                                            401               390                791 

 
 
 
2. Přehled o počtu obyvatel podle roku narození 
Rok     Muži     Ženy     Celkem 
1923  0 1 1 
1924  0 1 1 
1925  1 0 1   
1926  0 2 2 
1927  0 3 3 
1928  1 2 3 
1929  0 2 2 
1930  1 1 2 
1931  0 0 0 
1932  2 0 2 
1933  2 0 2 
1934  3 5 8 
1935  1 2 3 
1936  0 2 2 
1937  2 4 6 
1938  3 4 7 
1939  4 2 6 
1940  4 3 7 
1941  2 4 6 
1942  2 1 3 
1943  4 7 11 
1944  2 4 6 
1945  3 8 11 



 

 

1946  2 2 4 
1947  5 0 5 
1948  6 5 11 
1949  7 7 14 
1950  5 3 8 
1951  8 7 15 
1952  3 6 9 
1953  3 5 8 
1954  5 2 7 
1955  7 8 15 
1956  8 6 14 
1957  3 3 6 
1958  2 5 7 
1959  10 5 15  
1960  3 5 8 
1961  6 7 13 
1962  2 4 6 
1963  9 6 15 
1964  8 1 9 
1965  3 6 9 
1966  7 10 17 
1967  6 3 9 
1968  5 2 7 
1969  7 7 14 
1970  3 5 8 
1971  3 3 6 
1972  9 6 15 
1973  8 4 12 
1974  6 10 16 
1975  9 7 16 
1976  16 7 23 
1977  9 6 15 
1978  7 10 17 
1979  6 3 9 
1980  6 7 13 
1981  4 4 8 
1982  3 8 11 
1983  8 10 18 
1984  6 5 11 
1985  4 6 10 
1986  4 4 8 
1987  6 3 9 
1988  6 8 14 
1989  3 3 6 
1990  3 2 5 
1991  3 1 4 
1992  2 8 10  
1993  1 1 2 
1994  5 3 8 
1995  4 4 8  



 

 

1996  4 1 5 
1997  2 4 6 
1998  3 3 6   
1999  4 4 8 
2000  6 4 10 
2001  3 1 4 
2002  0 5 5 
2003  8 4 12 
2004  6 2 8 
2005  5 3 8 
2006  4 4 8 
2007  2 8 10 
2008  7 3 10 
2009  7 10 17 
2010  8 5 13 
2011  5 5 10 
2012  4 3 7 
2013  3 8 11  
2014  10 2 12 
2015  2 2 4 
 
Přehled o počtu obyvatel podle věkových skupin 

věk    muži  ženy  celkem 
0 – 1    2  2  4   
1 – 5    22  18  40  
6 – 10    28  30  58 
11 – 15   22  15  37 
16 – 20   19  15  34 
21 – 25   15  17  32 
26  - 30   22  20  42 
31- 35    25  33  58 
36 – 40   44  33  77   
41 – 45   35  30  65 
46 – 50   28  27  55 
51 – 55   28  24  52 
56 – 60   23  24  47 
61 - 65    26  29  55 
66 – 70   25  17  42 
71 – 75   13  24  37 
76 – 80   13  15  28  
81 – 85   8  7  15 
86 – 90    2  9  11 
91 – 95    1  2  3 
Celkem:   401  390  791    
 
Průměrný věk:     41,12 roků  
 
3. V letošním roce se narodili 
Páleníková Magdalena  Lesňák Vítek    



 

 

Bořilová Eliška   Radnický Mikuláš   
Novák Vít    
 
4. Uzavřeli sňatek 
Marie Nováková   
Jan Pokorný 
 
Hana Dabergerová   
Jan Fiala    
 
Andrea Kniknerová   
Milan Kubiš    
 
5. Do obce se přistěhovali 
Klimešová Zdeňka  Boháč Květoslav   
Boháčová Yvona  Boháčová Barbora   
Lesňák Vítek   Motalík Bohdan   
Motalíková Anna  Hašková Marie   
Hašek Jaromír   Krobová Zuzana   
Krob Ladislav   Krobová Karla   
Danielová Petra  Hudcová Tereza   
Danielová Valerie  Koník Tomáš    
Koník Tomáš   Koníková Lenka   
Koníková Lucie  Dalibová Ludmila   
Brázda Jiří   Pokorný Jan    
Raputa Marek    
 
6. Z obce se odstěhovali 
Pikart Vladimír  Boháč Petr    
Řiháček Patrik  Svobodová Olga   
Svoboda Marek  Trejbová Jana    
Kamarádová Vendula  Dobíšek Jakub   
Hřebeský Petr   Školová Michaela   
Ondrovčáková Martina Ondrovčáková Nikola  
Lesňák Vítek   Petrželka Miroslav   
Tomková Stanislava  Vacušková Tereza   
Tomek Luboš   Ftáčník Tomáš   
Ševčík Bohumír  Ševčík Adam   
Ševčíková Lenka  Krejčí František   
Tašlmarová Monika  Freyová Dana      
 
7. Zemřeli 
17. ledna Ludvík Šimeček č. 37 (Mor. Krumlov)  58 let 
4. února Anna Stehlíková č. 201 (Jevišovice)  85 let 
11. února František Stehlík č. 23    nedožitých 99 let 
27. května Arnošt Sklenář č. 248    70 let 
2. června Jaroslav Krula  č. 223    nedožitých 83 let 
18. června Eva Vodáková č. 261    58 let 
18. července Ladislava Karlová č. 124 (Prosiměřice)  71 let 
5. srpna František Salát č. 40    71 let 



 

 

8. srpna Anna Kovaříková č. 189    75 let 
15. srpna Jan Krejčí  č. 242    75 let 
25. září Ludmila Bacilková č. 170    89 let 
12. října Josef Neuman  č. 4    81 let 
 
 
8. Naši jubilanti: 
V letošním roce oslavili „kulatá“ výročí tito naši občané: 
60 roků: 
Bažantová Naděžda  Bořil Ladislav   
Bořil Zdeněk   Dohnal Jan   
Dohnalová Ludmila  Eliášová Jarmila  
Jirásková Ludmila  Klouda Petr   
Kroupa Miloslav  Neužil Karel   
Pavlíčková Jana  Petrželková Pavla  
Pitour Vladimír  Rozporková Dagmar  
Zahrádková Alena  
 
65 roků: 
Bořil Josef   Freyová Dana   
Hašek Jaromír   Janýrová Nataša  
Pikart František  Schindlerová Anna  
Stärz Pavel   Vyskočil František  
 
70 roků: 
Březina Pavel   Daňhelová Jana  
Jeřábková Alenka  Klimešová Zdeňka  
Krejčová Jiřina  Krulová Jindřiška  
Kubaský Eduard  Lengál Jan   
Pobišová Helena  Tvrdá Antonie     
Vodáková Ludmila  
 
75 roků: 
Bartoň Antonín  Kelčová Marie  
Kovaříková Anna  Krejčí Jan   
Salátová Růžena  Slonková Anna  
Ternény Eugen  Tymeš Jiří   
Vodák Milan   
 
80 roků: 
Adámková Marie  Jordánek Josef  
Vítková Marie   
     
Nejstarší obyvatelé Hlubokých Mašůvek: 
 
85 roků: 
Stehlíková Růžena  Vodák Karel   
  
86 roků: 
Hašková Jiřina  Kroupová Jiřina  



 

 

 
87 roků: 
Petrželka Josef           Slonková Marie  
Veselá Marie              
 
88 roků: 
Bořilová Františka  Bořilová Ludmila   
Kalendová Marie 
  
89 roků: 
Bacílková Ludmila  Jeřábková Anděla  
Přichystalová Marie  
 
90 roků: 
Stehlík Josef   Heimlichová Anežka  
 
91  roků: 
Freyová Štěpánka  Pikart Vladimír  
Stehlík Miroslav  
 
92 roků: 
Dohnalová Božena  
 
9. Opustili naše řady 
 
Ludvík Šimeček 
Po krátké nemoci zemřel dne 17. ledna ve věku 58 roků p. Ludvík Šimeček. Narodil se 
6. 7. 1956 manželům Ludvíkovi (*1923 +1994) a Vlastě (*1927 +2012) Šimečkovým, 
kteří žili v menší hospodářské usedlosti v Hlubokých Mašůvkách Na Sadech č.p. 37. Měl 
starší sestru Pavlu. Absolvoval základní školu v Hlubokých Mašůvkách a v Kravsku, 
poté se vyučil zedníkem. Pracoval velmi obětavě a dobře ovládal svoje řemeslo. Od 
dětství rád zpíval a hrál na mandolinu. V r. 1976 se oženil s Libuší Kaidlovou z Kravska, 
v Hlubokých Mašůvkách si postavil řadový dům č. 262 v Nové ulici, kde bydleli. Měli  
dvě dcery, Libuši a Renátu, obě vedl ke vztahu k hudbě, zúčastňoval se jejich vystoupení. 
V důsledku vážné psychické nemoci (schizofrenie) se rodina rozpadla, manželka 
s dcerami se z obce odstěhovaly, pan L. Šimeček pobýval od r. 2001 v Domově v 
Šanově. Když se jeho nemoc zlepšila, přestěhoval se do bytu v Mor. Krumlově, odkud 
velmi často přijížděl do své rodné obce. V minulém roce se těšil ze setkání při oslavách 
90. výročí nové školní budovy v Mašůvkách.  Koncem roku vážně onemocněl a po krátké 
době zemřel v nemocnici v Mor. Krumlově. 
 Poslední rozloučení se konalo v pátek 23. ledna 2015 ve 12,00 hodin v obřadní 
síni znojemského hřbitova. Jeho ostatky byly uloženy do rodinného hrobu v Hlubokých 
Mašůvkách. 
          
Anna Stehlíková 

Po dlouhé nemoci zemřela v Domově pro seniory v Jevišovicích dne 4. února ve 
věku 85 let paní Anna Stehlíková. 

Narodila se 14. ledna 1930 v malé vesničce Michajlov na východním Slovensku. 
Otec Andrej Ihnátko byl dvakrát ženatý. Z prvního manželství měl dvě dcery (Julii a 
Marii). V r. 1915 se podruhé oženil s Julií, roz. Ilčinovou (*1901 +1948) a měl s ní šest 
dětí (Andreje, Jendu, Jirku, Julii, Helenu a nejmladší Annu). Dcera Anna, které bylo l8 



 

 

roků, se po smrti matky rozhodla odejet pracovat do Čech. Práci dostala v nemocnici 
v Chebu, tam se seznámila se svým budoucím manželem Františkem (*24.3.1928), který 
tam byl na vojně. Dne 15.11.1952 uzavřeli manželství a bydleli v rodinném domku 
v Hlubokých Mašůvkách. 
 Dne 15. listopadu 1954 se jim narodila dcera Anna. V tomto roce měl manžel 
František těžkou havárku na motorce. Následkem toho byl v invalidním, později 
v částečném invalidním důchodu. Dne 10. října 1956 se jim narodil syn František. V roce 
1957 si v Hlubokých Mašůvkách na Brunnerově kopci koupili rodinný domek č.p. 201. 
 Paní Anna Stehlíková prošla různými zaměstnáními. Nejdříve byla v domácnosti 
a příležitostně pracovala v JZD, později pracovala jako lesní dělnice, krátkou dobu jako 
krmička v JZD, později jako sanitární sestra v Domově důchodců v Jevišovicích, odkud 
přešla do Vinařských závodů ve Znojmě a naposledy byla zaměstnána v Keramice 
Kravsko. V důchodu ochotně pomáhala s výchovou svých šesti vnoučat a dožila se i šesti 
pravnoučat. Z důvodu vysokého stadia Alzhaimerovy nemoci byla od roku 2007 
v Domově pro seniory v Jevišovicích. 

Pohřeb drahé zesnulé se konal v sobotu 7. února 2015 v 10,00 hodin v chrámu 
Páně v Hlubokých Mašůvkách a po mši svaté byla uložena do rodinného hrobu na 
zdejším hřbitově, kde také odpočívá její manžel František (+9.5.2010). 
          
František Stehlík 
 Dne  11. února odešel tiše pan František Stehlík ve věku nedožitých 99 roků. 
Narodil se 15. července 1916 v hospodářské usedlosti č.p. 23 v Hlubokých Mašůvkách, 
manželům Marii (*1879 +1970) a Františkovi (*1882 +1942) Stehlíkovým. 
Měl dvojče – bratra Kašpara (Josefa). Celý svůj život prožil v rodném domě. Nejdříve 
hospodařil jako soukromý zemědělec, po založení Jednotného zemědělského družstva 
v roce 1957 pracoval jako traktorista. 
Oženil se s Ludmilou, roz. Ševčíkovou (*1925 +1982), s níž vychovali tři syny: 
Františka, Miroslava a Josefa. 
 Jeho celoživotním zájmem bylo chovatelství a pěstování plodin, ve volném čase 
četba knih a novin. Jako důchodce  rád chodil na procházky, a to až do vysokého věku, 
pokud mu to zdravotní stav dovolil. Zajímal se o život svých vnoučat, sledoval televizní 
pořady, rád poslouchal muziku, měl zájem o všechno dění kolem sebe i ve světě, sledoval 
i sportovní utkání, zvláště v hokeji. Díky těmto aktivitám si ponechal duševní svěžest i 
ve vysokém věku. 

Pohřeb pana Františka Stehlíka, nejstaršího občana Hlubokých Mašůvek, se konal 
v sobotu 14. února v 15,00 hodin v chrámu Páně v Hlubokých Mašůvkách a po mši svaté 
byl uložen do rodinného hrobu na místním hřbitově. 
          
Arnošt Sklenář 

Po dlouhé těžké nemoci zemřel dne 27. května ve věku 70 let p. Arnošt Sklenář. 
Narodil se v Hlubokých Mašůvkách 20.5.1945 manželům Arnoštovi (*1912 +1982) a 
Růženě Sklenářovým (*1915 +1989)   jako třetí dítě. Měl starší sourozence -  bratra 
Horymíra a sestru Růženu a mladší sestru Hanu. Rodina žila v domku č.p. 198 na 
Brunnerově kopci. Po ukončení základní školy se vydal do Brna, kde se u Pozemních 
staveb vyučil zedníkem – terasářem. Vojenskou službu sloužil  u Hradní stráže v Praze. 
Od mládí se věnoval sportu, aktivně hrával fotbal. 

Oženil se s Jaroslavou, roz. Petříčkovou, vychovali dva syny: Jaroslava  a 
Marcela. Ve zdejší obci si za pomoci otce a přátel postavili rodinný dům č.p. 248, kde 
rodina žila. Pracoval jako montér u České pošty, později u Telecomu. Po prodělané těžké 
nemoci pracoval jako hlídač u celní správy. Jeho zdravotní stav se na nějakou dobu 



 

 

stabilizoval, radost a sílu do života mu dávala především jeho tři vnoučata. Před devíti 
lety se jeho manželka začala starat o nemocné rodiče na hájence v Rudlicích, kam se i 
s manželkou přechodně přestěhovali. Jeho zdravotní stav se začal zhoršovat a přes 
veškerou péči, kterou mu věnovala rodina a především manželka, podlehl zákeřné 
nemoci. 

S drahým zesnulým se rodina a přátelé rozloučili v úterý 2. června ve 14,00 hodin 
ve smuteční obřadní síni na Ústředním hřbitově ve Znojmě. Po zpopelnění byly jeho 
ostatky uloženy na zdejším hřbitově. 
 
Jaroslav Krula 
Dne 2. června zemřel ve věku 82 roků p. Jaroslav Krula. Narodil se 5.11.1932 v Hlub. 
Mašůvkách manželům Karlovi (*1903 +1987) a Marii  (*1906 +1992) Krulovým na č. 
171. Měl starší sestru Blaženu (*1927 + 2011), bratra Karla (*1930 +2004) a Josefa. 

Po ukončení povinné školní docházky navštěvoval jeden rok Hospodářskou školu 
ve Znojmě. Jeho další kroky vedly do učení, kde se pod vedením arch. stavitele Smejkala 
vyučil zedníkem, během učení zbudoval kamenné schody ke zdejší Lurdské jeskyni. Po 
ukončení  základní vojenské služby v Plzni a v Praze pracoval u Zemědělského 
stavebního podniku ve Znojmě a od roku 1958 byl v Hlubokých Mašůvkách vedoucím 
stavební skupiny. Podílel se na stavbě hospodářských budov, obytných domů, se stavební 
skupinou postavil Památník osvobození na Výrově kopci. V roce 1959 se oženil 
s Miluškou Kamarádovu a společně vychovali syna Jaroslava a dceru Janu. Bydleli na 
Brunnerově kopci v rodinném domě č.p. 223. 
 Od roku 1961 pracoval v JZD Plaveč jako vedoucí stavební skupiny, v roce 1991 
odešel do důchodu. 
 V Plavči se od roku 1962 věnoval své největší zálibě – myslivosti, vykonával 
funkci přísežné stráže. Za období aktivní myslivecké činnosti slovil 15 divočáků, 62 
lišek, 65 kun, 20 tchořů a 24 jezevců. Mezi jeho další koníčky patřila v mládí kopaná, 
v pozdějším věku především práce na zahradě, houbaření a rybaření. 

Poslední rozloučení s drahým zesnulým se konalo v pátek 5. června v 11,00 hodin 
v obřadní síni na Ústředním hřbitově ve Znojmě. 
          
Vodáková Eva 
 Dne 18. června zemřela ve věku 58 roků paní Eva Vodáková č. 261. Narodila se 
10. dubna 1957 v Ostravě - Zábřehu manželům Františce a Františkovi Bořilovým. Měla 
tři starší sourozence: bratra Františka a Iva a sestru Jaroslavu. 

V roce 1963 nastoupila do základní školy, ale pro svou zrakovou vadu dojížděla 
do Opavy do speciální školy pro slabozraké a nevidomé. V roce 1970 se s rodinou 
přestěhovala do Hlubokých Mašůvek a od 7. třídy dojížděla do speciální školy v Brně. 
Po ukončení základní školy nastoupila jako dělnice ve firmě Gala Znojmo. 

V roce 1975 se provdala za Václava Vodáka, vychovali spolu tři děti: syna Petra  
a dcery Leonu, provdanou Kúřilová, a dceru Kateřinu, provdanou Sendlerová. Své děti 
milovala a byla jim skvělou matkou. Časem se dočkala jejich svateb a později i vnoučat: 
Petra, Patrika, Lukáše, Jana, Kateřiny a Jiřího. Měla ráda knihy, s oblibou pletla a 
háčkovala. Byla veselá, společenská a kamarádská. 
 Onemocněla zákeřnou chorobou, které 18. července podlehla. Poslední 
rozloučení se konalo v pondělí 22. června ve 12.00 hodin v obřadní síni na Ústředním 
hřbitově ve Znojmě. Po zpopelnění byly její ostatky uloženy na zdejším hřbitově. 
          
 
Ladislava Karlová 



 

 

Dne 18. července zemřela ve věku 71 let paní Ladislava Karlová, která od         
roku 2012 žila v Domě s pečovatelkou službou v Prosiměřicích. 

Narodila se 2. prosince 1943 ve Zlíně manželům Anně (*1914 +2007) a 
Vladimíru (*1919 +1994) Škráčkovým a po skončení II. světové války žila s nimi ve 
Stošíkovicích, kam se rodina přesídlila. Měla mladší sourozence Pavla a Libuši. 
Vystudovala střední zdravotnickou školu a pracovala jako zdravotní sestra na Okresní 
hygienické stanici ve Znojmě. Provdala se za Bohuslava Karla (*1938 +1993), 
v Hlubokých Mašůvkách opravili rodinný dům č. 124, kde žili se synem Bohuslavem  a 
dcerou Jolanou. V r. 1993 ovdověla a až do r. 2007 pečovala o svoji matku Annu 
Škráčkovou, která se dožila 93 roků. Po smrti matky prodala dům v Hlubokých 
Mašůvkách a v r. 2012  odešla do penzionu v Prosiměřicích. 

Poslední rozloučení se konalo v pátek 24. července ve 12,00 hodin v obřadní síni 
znojemského hřbitova a po zpopelnění byly její ostatky uloženy na hřbitově ve zdejší 
obci do hrobu, kde odpočívá její manžel Bohuslav Karl. 
          
František Salát 
 Dne 4. srpna zemřel ve znojemské nemocnici ve věku 71 roků pan František Salát. 
Narodil se 2. března 1944 v Hlub. Mašůvkách na č. 40 manželům Marii  (*1908 +1984) 
a Františku (*1900 +1978) Salátovým. Měl starší sestru Marii, která se o něho starala, 
když rodiče pracovali na poli. Navštěvoval obecnou školu v Hlubokých Mašůvkách, 
odkud přešel do měšťanské školy v Jevišovicích, kde povinnou školní docházku 
dokončil. Od mládí choval holuby, hrdličky a papoušky a zúčastňoval se různých výstav. 
V dětském věku byl členem trubačské skupiny, která vítala o poutích poutníky. Po 
dokončení povinné školní docházky navštěvoval Zemědělskou školu ve Znojmě, po 
jejím absolvování pracoval jako traktorista. 

V roce 1963 nastoupil základní vojenskou službu, vykonával funkci psovoda. Po 
návratu z vojenské služby přešel do Školního statku v Příměticích, pracoval u zahradní 
architektury a dojížděl do Karviné. V roce 1969 mu rodiče předali hospodářství s 8 ha 
polností a v té době si postavil nový dům, kde žil. 

V roce 1973 se oženil s Janou Veselou a nastoupil do JZD Plenkovice. Po 
rozvodu žil nejdřív sám, v roce 1983 se znovu oženil a s manželkou Marií (*1950 +1988) 
měl syna Petra. Po pěti letech manželka vážně onemocněla a v r. 1988 zemřela. Syn Petr 
byl soudem svěřen do výchovy tetě Marii Vaňkové. Po smrti jeho druhé manželky se 
k němu přistěhovala Marie Salátová, býv. manželka bratránka Ladislava Saláta, s níž se 
později oženil. Zemřela náhle v r. 2013. 

Jeho velkou zálibou byl chov různého zvířectva a hra na harmoniku. S tehdejší 
kapelou Mašovankou účinkoval v obci při různých příležitostech (masopust, svátek 
Josefů, poslední leč). V současnosti hrával při setkání farníků na farní zahradě. Zemřel 
nečekaně po krátké hospitalizaci ve znojemské nemocnici. 
 Pohřeb p. Františka Saláta se konal v pátek 7. srpna ve 14,00 hodin v chrámu 
Páně v Hlubokých Mašůvkách a po obřadech v kostele byl na místním hřbitově uložen 
do rodinného hrobu, kde odpočívá jeho žena Marie Salátová. 
          
Anna Kovaříková 
 Dne 8. srpna zemřela ve věku 75 roků p. Anna Kovaříková. Pocházela ze selské 
českoněmecké rodiny, narodila se jako páté ze sedmi dětí dne 14. března 1940 
v Morašicích manželům Schalkovým. Po II. světové válce byla část její rodiny odsunuta 
do Rakouska a Německa a zbavena majetku. Její matka byla Češka a povinnost odsunu 
se na ni nevztahovala. Proto zůstali v pohraničí, kde jim však byl po roce 1948 



 

 

združstevněn malý statek a přidělen domek v Horních Dunajovicích. Tam prožila svoje 
dětství a dospívání.  

Vyučila se ve strojařském oboru a nastoupila jako dělnice do nár. podniku 
Motorpal ve Znojmě. Tam se poznala se svým budoucím manželem Františkem 
Kovaříkem (*1935 +1996), za kterého se v roce 1958 provdala a přestěhovala se do 
Hlubokých Mašůvek do domu u koupaliště, kde s rodinou žili. V roce 1959 se jim 
narodila dcera Dagmar, v roce 1965 syn František. S manželem byli oba velice pracovití, 
zvelebili si postupně svůj rodinný dům, kromě práce na zahrádce se věnovali včelaření. 
Společně se zapojili do činnosti znojemské organizace Českého svazu včelařů. V tomto 
oboru dosáhla odborných znalostí, kterých využila i jako dlouholetá vedoucí prodejny 
včelařských potřeb ve Znojmě. 

V roce 1996 ovdověla, manžel František po delší nemoci zemřel. Žila dál na 
samotě u koupaliště, kde ji navštěvoval syn František, žijící s rodinou ve Znojmě. Když 
se po prodělaném infarktu její zdravotní stav zhoršil, rozhodla se v r. 2014 odejít do 
penzionu v Prosiměřicích, kde byla také její kamarádka p. Ladislava Karlová. I odtud se 
často ráda vracela do Hlubokých Mašůvek. Mezi spoluobčany byla oblíbena pro 
přátelskou, nekonfliktní povahu a ochotu pomoci. 

Poslední rozloučení se konalo ve čtvrtek 13. srpna 2015 ve 14,00 hodin v kostele 
Navštívení Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách a po zpopelnění byly její ostatky 
uloženy do rodinného hrobu na zdejším hřbitově. 
          
 
Jan Krejčí 
 Dne 15. srpna zemřel doma po dlouhé těžké nemoci p. Jan Krejčí. Narodil se    1. 
července 1940 v Hlubokých Mašůvkách manželům Karlovi (*1910 +1999)  a Marii 
(*1908 +2001) Krejčovým. Měl sourozence: Karla, Marii, Ladislava a Janu. 

S manželkou Jiřinou vychovali dvě děti: dceru Danu a syna Jana. Nejdříve bydleli 
v Dobronicích, odkud pocházela jeho manželka, později se přestěhovali do zdejší obce 
na č.p. 79. Na Brunnerově kopci si postavili rodinný dům č.p. 242, kde se usadili natrvalo. 

Nejdříve pracoval v Motorpalu Znojmo, odkud odešel do podniku Silnice 
Znojmo. Před odchodem do důchodu byl krátkou dobu zaměstnán na veřejně 
prospěšných pracích ve zdejší obci. Neměl žádné vyhraněné záliby, ale jeho stálým 
zájmem byla péče o dům a rodinu. 

Byl delší dobu nemocen, nemoc se stále zhoršovala tak, že byl trvale upoután na 
lůžko a byl odkázán na péči manželky.  

Pohřeb p. Jana Krejčího se konal v úterý 18. srpna ve 14,00 v kostele Navštívení 
Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách a po zpopelnění byly jeho ostatky uloženy do 
rodinného hrobu na zdejším hřbitově. 
           
Ludmila Bacilková 
 Dne 25. září zemřela ve Znojmě v Léčebně pro dlouhodobě nemocné ve věku 89 
roků p. Ludmila Bacilková. Narodila se 1. 4. 1926 v Hlubokých Mašůvkách v domě č.p. 
170 manželům Františkovi (*1903 +1987) a Anežce (*1906 +1962) Salátovým. 
 Provdala se za Jaroslava Bacilka (*1921 +2009), obuvnického dělníka a žili 
v domě č.p. 170. Vychovali dvě dcery: Ludmilu a Jaroslavu. 
 V poslední době se její zdravotní stav zhoršoval (potíže se srdcem), proto se 
přestěhovala ke své dceři Jaroslavě do Znojma. Protože její zdravotní stav v posledních 
měsících vyžadoval soustavnou péči, přešla do Domu s pečovatelskou službou ve 
Znojmě a po dalším zhoršení do Léčebny pro dlouhodobě nemocné, kde po měsíční 
hospitalizaci zemřela. 



 

 

 Pohřeb zesnulé se konal v úterý 29. září ve 14,00 hodin v chrámu Páně 
v Hlubokých Mašůvkách a po mši svaté byla uložena do rodinného hrobu na zdejším 
hřbitově. 
           
Josef Neuman 
 Dne 12. října zemřel po dlouhé těžké nemoci ve věku nedožitých 81 roků. Narodil 
se 9. 12. 1934 v Hlubokých Mašůvkách na č. 4 manželům Vilémovi (*1898 +1981) a 
Františce (*1897 +1975) Neumanovým. Měl starší sestru Andělu, provd. Vodáková, 
která mu vypomáhala při různých úklidových pracích.  
  Uzavřel manželství, které se nevydařilo, jeho dcera Zdeňka žila po rozvodu 
rodičů  s matkou a s otcem se téměř nestýkala. 

Pracoval při výrobě obuvi v Závodech Gustava Klimenta (Gala) ve Znojmě. Byl 
manuálně zručný, pěstoval zeleninu a choval drobné domácí zvířectvo. Rád každému 
pomáhal, měl velmi dobrý vztah se všemi sousedy. 
  Před sedmi roky začal pobývat  u p. Milady Hasmanové, která o něho pečovala 
v posledním období, kdy byl vážně nemocen. Pokud mu zdraví dovolovalo, docházel 
denně do svého domu č.p. 4 na Mariánském náměstí, o který po celý život vzorně 
pečoval. 

Poslední rozloučení se konalo v pondělí 19. října ve 12,00 hodin v obřadní síni 
znojemského hřbitova. 
          
František Šimeček 
 Dne 11. října zemřel v Domově důchodců Lípa v Hostivici u Prahy ve věku 95 
roků zdejší rodák p. František Šimeček. Narodil se v r. 1920 manželům Františkovi 
(*1887) a Marii (*1883) Šimečkovým č.p. 177. Měl bratra Miroslava (*1923 +1985, žil 
s rodinou ve Znojmě, sestru Růženu (žila s rodinou v Mor. Budějovicích) a sestru Marii, 
provdanou Sláčikovou (*1916+2003), která žila s rodinou v Hlub. Mašůvkách v domě 
č.p. 177. 
 František Šimeček a jeho bratr Miroslav byli v době II. světové války úspěšnými 
hráči místního fotbalového mužstva SK Hluboké Mašůvky. 
 Pan František Šimeček se dožil 95 roků a tak se zařadil mezi zdejší občany a 
rodáky, kteří se dožili nejvyššího věku.  
 
10. Dožili se nejvyššího věku: 
Nejvyššího věku se podle dostupných údajů dožili tito naši občané nebo rodáci: 
104 roky Alžběta Dobrovolná  Bábovec 2010   
99 roků František Stehlík  č. 23  2015 
96 roků František Vodák  č. 131  1955 
95 roků Růžena Stratiliková  č. 26  1991 
  František Šimeček  č. 177    2015 (Hostivice u Prahy) 
  Josefa Petrželková  č. 73  2007 
94 roky Jan Hrdlička   č. 134  1927 

Marie Stehlíková  č. 73  1965 
  Marie Tomášková  č. 137  1971 
  František Karl   č. 22  1998 
  Justina Rozporková  č. 190  2000 
93 roky Josef Kamarád  č. 41  1929 
  Marie Kočová   č. 91  1978 
   Bohumil Prokop  č. 39  1992 
  Kristina Krejčová  č. 27  2000 



 

 

  Marie Krejčová  č. 150  2001 
  Anna Škráčková  č. 124  2007 
92 roky Anežka Miholová  č. 54  1972 
  Růžena Řiháčková  č. 138  1978 
  Ferdinand Vocilka  č. 1  1980 
  Josef Zahradník  č. 15  1983 
  Václav Koča   č. 91  1984 
  Antonie Doležalová  č. 100  1994 
  Josef Kamarád  č. 145  2010 
91 rok  Terezie Kamarádová  č. 41  1929 
  Františka Šálková  č. 68  1954 
  Františka Zvěřinová  č.   ?                1957 
  Jan Krejčí   č. 92  1961 
  Jan Šíma   č. 85  1961 
  Marie Stehlíková  č. 23  1970 
  Marie Louštilová  č. 5  1972 
90 roků Josef Hasman   č.27  1957 
  Františka Hrušková  č. 147  1983 
  Josef Kroupa   č. 162  1985 
  Marie Casková  č. 154  1986 
  Antonie Slonková  č. 202  1989 
  Marie Karlová   č. 22  1998 
  Růžena Krejčová  č. 16  2001 
  Jaroslav Štětina  č. 52  2013 
  Marie Vodáková  č. 100  2013 
  Marie Jourová   č. 135  2014 
 
11. Nejstarší občané 
 Nejstarší občankou znojemského okresu je paní Marie Holíková z Blížkovic, 
která se 15. července 2015 dožila významného životného jubilea 104 roků. 
 Nejstarší občankou České republiky je Brňanka paní Bedřiška Kőhlerová, která 
se narodila 1. července 1907 a letos tak oslavila 108. narozeniny. 
 Nejstarším občanem Hlubokých Mašůvek byl až do počátku letošního roku pan 
František Stehlík, který se narodil 15. července 1916, zemřel 11. února 2015 a dožil se 
tedy 98 roků, 6 měsíců a 26 dnů. 
 Od letošního roku je nejstarší občankou Hlubokých Mašůvek paní Božena 
Dohnalová, která se 22. února 2015 dožila 92 roků. 
          
12. Děti narozené v roce 2015 
 Podle údajů matriky Městského úřadu ve Znojmě se v tomto roce narodilo 960 
dětí v nemocnici a 2 děti se narodily doma, chlapců bylo 457, děvčat 505, tedy o 48 víc 
než chlapců. 
 Chlapci dostávali nejčastěji jména: Jakub – celkem 31krát, dále Adam – 27, 
Tomáš – 22, Matěj – 17 a Jan – 16krát. U děvčat bylo nejoblíbenější jméno Eliška – 
22krát, Natálie – 19, Tereza – 18, Sofie – 17 a Anna - 16krát. 
 Zajímavostí bylo, že někteří rodiče dávali dětem dvě jména, vyskytovala se i 
jména na naše zvyklosti neobvyklá – u chlapců např. Adrian, Bruno, Calvin, Derek, 
Diego, Egon, Elliot,  Jordán, Rikardo, Santiago, u děvčat např. Adél, Amanda, Agnes, 
Aurelie, Berenika, Bibiana, Carmen, Davida, Franceska, Jasmin, Lara, Lija, Mia, Ráchel, 
Rebeka, Thea, Zara. 



 

 

 Nejvíce maminek bylo s ročníky narození mezi roky 1980-1989, nejstarší rodička 
měla 44 roků, nejmladší 18 roků. Nejmladší otec měl pouhých 17 roků, naopak nejstarší 
66 roků. 
 V roce 2015 se ve znojemské nemocnici narodilo patnáctero dvojčátek. Mezi 
maminkami bylo 16 Vietnamek, 4 Slovenky, 3 Mongolky, 2 Ukrajinky a 1 Rumunka. 
          

 


